
Medinė terasa – 
jauki vasaros poilsio zona

Tiekėjas UAB NAVAKO www.fiddes.lt 

Laiko praleidimas su draugais ir šeima 

mums suteikia daug laimės. Nesvarbu, ar 

tai būtų sambūris prie kepsninės, poilsis 

prie baseino ar pasisėdėjimas terasoje prie 

stalo su užkandžiais ir gėrimais – smagiai 

leisti laiką lauke su gera kompanija 

naudinga protui, kūnui ir sielai.

Lauko erdvės skiriasi, bet norime, kad jos būtų 
patogios ir leistų atsipalaiduoti. Natūralu, 
kad mums patinka puikiai atrodanti terasa, ir 
suprantama, kad jos priežiūrai reikia skirti laiko 
ir energijos. Tačiau tai neturi būti sudėtingas, 
daug laiko reikalaujantis darbas. Štai keletas 
paprastų patarimų, kuriais pasinaudoję galėsite 
susikurti estetišką terasą ir tokį vaizdą išlaikyti 
lengvai ir net su malonumu. Reikėtų nepamiršti, 
kad geriausiam terasos padengimo rezulta-
tui pasiekti yra labai svarbu ne tik kokybiško 
aliejaus pasirinkimas, bet ir medienos paviršiaus 
paruošimas bei įrankiai, su kuriais dirbate.



Kokius įrankius 
rinktis?                                                   
Šiam darbui jums prireiks natūralių šerių 
teptuko arba padelio-aplikatoriaus. 
Rekomenduojame terasą alyvuoti na-
tūralių šerių kokybiškais BLUE DOLPHIN 
teptukais ir PENTRILO padeliais- apli-
katoriais. PENTRILO padelis idealiai 
tinka, kai reikia tolygiai padengti terasų 
plokštumas ir neleidžia susidaryti alyvos 
ar impregnanto pertekliui.

Geri patarimai
• • Naujai įrengiamos terasos lentų 
viršutinę pusę rekomenduojama pašlifuoti 
švitriniu popieriumi ir paskui nušluos-
tyti visas dulkes. Tokiu būdu pašalinsite 
medienos plaušelius ir atplaišas. Neatlikus 
šio darbo plaušeliai nusinešios pirmieji ir 
laikui bėgant į lentas ims skverbtis van-
duo, o tai turės neigiamos įtakos terasos 
ilgaamžiškumui.

• • Jei mediena labai sakinga, nuriebinkite 
ją acetonu – taip pašalinsite dalį sakų, kurie 
gali maišyti tinkamai įsigerti terasų aliejui. 
Norėdami pasiekti patį geriausią rezultatą, 
prieš montuodami terasą lentas patep-
kite terasų aliejumi iš abiejų pusių – taip 
apsaugosite jas nuo drėgmės iš apačios. 
Vėliau užtepkite papildomai du plonus 
sluoksnius iš viršaus. Taip padengta terasa 
jums tarnaus ilgus metus ir sutaupys daug 
pinigų ateityje.

• • Senas terasos lentas labai gerai nu-
plaukite ir išdžiovinkite. Jei reikia atnaujinti 
papilkėjusios medienos spalvą, plovimui 
panaudokite oksalo rūgšties tirpalą arba 
kitas medieną balinančias priemones. Prieš 
plovimą pasistenkite kruopščiai pašalinti 
kuo daugiau senos dangos ir purvo, tada 
užtepkite du sluoksnius terasų aliejaus 
FIDDES UNIVERSAL DECKING OIL.

NATURAL 
OAK / 

Natūralus 
ąžuolas

CLEAR / 
Bespalvis

CHESNUT / 
Kaštonas

HARVEST 
BROWN 
/ Rausvai 

rudas

Terasų aliejaus pasirinkimas
Aliejaus pagrindo alyvos yra naudojamos 
nuo senų laikų. Taip yra todėl, kad aliejai 
labai gerai įsiskverbia. Svarbiausias žodis 
yra ĮSISKVERBTI. Aliejai giliai įsiskverbia į 
medieną, ji impregnuojama, tampa atspari 
vandeniui, o viršutiniai aliejaus sluoksniai 
suteikia medienai puikią apsaugą ir gražią 
išvaizdą. Aliejaus pagrindu pagamintos 
terasų alyvos turi daug mažesnę tikimybę 
nusilupti, jomis lengva medieną tolygiai 
padengti, išvengiama pėdsakų nuo teptuko 
ar kitų įrankių. Terasų aliejų labai paprasta 
naudoti, nes paviršiaus paruošimas ir dengi-
mas nereikalauja labai didelių pastangų. 
Terasų aliejus FIDDES UNIVERSAL DEC-
KING OIL tinka visiems darbams ir atitinka 
visus reikalavimus. Tai vandenį atstumiantis, 
giliai įsiskverbiantis aliejus, kuris gali būti 
naudojamas bet kokiai išorinei medienai 
ir yra skirtas IŠSAUGOTI, APSAUGOTI IR 
ATNAUJINTI medinius terasų paviršius. Jis 
puikiai ir tolygiai dengiasi, apsaugo nuo 
dumblių augimo, pasižymi dideliu atsparu-
mu dilimui, todėl yra puikus pasirinkimas.
Terasų aliejų FIDDES UNIVERSAL DEC-
KING OIL galima rinktis bespalvį arba iš 
trijų populiariausių gamyklinių atspalvių – 
natūralaus ąžuolo, kaštoninio, rausvai rudo, 
leidžiančių išryškinti natūralų medienos 
grožį, o aliejuje esantys UV filtrai apsaugos 
terasą nuo spalvos blukimo.

PARODYKITE SAVO MEILĘ IR PAGARBĄ MEDIENAI – JI TO NUSIPELNO...

JEI KYLA DAUGIAU KLAUSIMŲ 
APIE TERASŲ PADENGIMO 
ALIEJUMI PRODUKCIJĄ, 
TECHNOLOGIJĄ AR ĮRANKIUS, 
MŪSŲ DARBUOTOJAI 
MIELAI PATARS IR SUTEIKS 
PROFESIONALIĄ KONSULTACIJĄ.

Ar žinojote, kad FIDDES UNIVERSAL DEC-
KING OIL taip pat galite naudoti medi-
niams vazonams, lentoms, tvoroms, pavė-
sinėms, stulpams ir laiptams? Visada prieš 
naudodami tinkamai paruoškite medieną, 
kad gautumėte geriausius rezultatus.


